
UCHWAŁA NR LV/353/2018
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Lądek-Zdrój na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.) oraz na podstawie art. 12 § 2-3 oraz § 11 -13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 15 ze zm.), w związku z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz.U. 2018, poz. 130), na wniosek Burmistrza,  Rada Miejska Lądka-Zdroju 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Lądek-Zdrój na stałe obwody głosowania, ustala się ich granice i numery 
oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w  załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Na ustalenia Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, 
wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
w Wałbrzychu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 3. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowy przyjęty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 6. Traci moc postanowienie nr 3/13 Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu z dnia 29 stycznia  2013 r. 
w sprawie podziału Gminy Lądek-Zdrój na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych oraz uchwała nr XLVI/294/2017 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 
25 września 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmiany do podziału Gminy Lądek-Zdrój na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych ustalonego 
Postanowieniem nr 3/13 Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu z dnia 29 stycznia 2013 r.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Małgorzata Bednarek

Id: F438CF21-DCEF-4ED6-B9E7-4FB0D92BD6A8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LV/353/2018

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju

z dnia 28 marca 2018 r.

Numer 
obwodu 

głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej

1
Lądek-Zdrój: Plac Jagielloński, ulice: Adama 
Mickiewicza, Ceglana, Fabryczna, Kłodzka  numery 4-24 
parzyste, od 25 do końca, Kolejowa, Węglowa, Władysława 
Broniewskiego, Gwieździsta, Kościelna, Mariana 
Langiewicza, Wiejska

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Kościelna 31

57-540 Lądek-Zdrój

2

Lądek-Zdrój: ulice: Fiołkowa, Gerberów, Graniczna,  
Klonowa, Krokusów, Ludwika Zamenhofa, Łąkowa, 
Makowa, Niezapominajek, Parkowa, Stokrotek, 
Storczyków, Trzech Wieszczy, Widok, Wiosenna, 
Wrzosowa, Aleja Vaclava Havla, Brzozowa, Cicha,  
Lipowa, Marii Konopnickiej, Nadbrzeżna,  Tadeusza 
Kościuszki numery 1-5 nieparzyste, 12a-28a parzyste, 
Wolności, Zwycięstwa 

Gimnazjum Publiczne 
ul. Zamenhofa 2

57-540 Lądek-Zdrój

3 Lądek-Zdrój: ulice: Kłodzka numery 1-3, 5-5a 
nieparzyste, Rynek, Słodowa, Strażacka, Zdrojowa, Krótka

Gimnazjum Publiczne
ul. Zamenhofa 2

57-540 Lądek-Zdrój

4

Lądek-Zdrój: Plac Juliusza Słowackiego, Plac Mariański,  
Plac Skłodowskiej-Curie, Plac Partyzantów,  ulice: Aleja  
Marzeń, Cienista, Górzysta, Jadwigi, Kosmonautów, Leśna, 
Mikołaja Kopernika, Orla, Ostrowicza, Przechodnia, 
Słoneczna, Stanisława Moniuszki, Zamkowa, Żwirki 
i Wigury, Ignacego Paderewskiego, Józefa Bema, Miła, 
Spacerowa, Tadeusza Kościuszki numery 9-29 nieparzyste, 
od 30 do końca
Wieś: Stójków

Kinoteatr
ul. Orla 7

57-540 Lądek-Zdrój

5
Lądek-Zdrój: Plac Staromłyński, ulice: Macieja Rataja, 
Polna, Powstańców Wielkopolskich, Tadeusza Kościuszki 
numery 8-10 parzyste, Ogrodowa, Śnieżna

Przedszkole 
ul. Powstańców Wielkopolskich 26A

57-540 Lądek-Zdrój

6
Wsie: Kąty Bystrzyckie, Konradów, Lutynia, Orłowiec, 
Radochów, Wójtówka, Wrzosówka

Budynek byłej Szkoły Podstawowej 
Radochów 104

57-540 Lądek-Zdrój

7
Wsie: Skrzynka, Trzebieszowice Szkoła Podstawowa

Trzebieszowice 150
57-540 Lądek-Zdrój

Id: F438CF21-DCEF-4ED6-B9E7-4FB0D92BD6A8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz.U. 2018, poz. 130), rada gminy dokonuje podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie
1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.

Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych
miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców.

Przedstawiony projekt uchwały dokonuje podziału gminy na 7 stałych obwodów głosowania
(5 obwodów na terenie miasta Lądek-Zdrój i 2 obwody w sołectwach). W jednym przypadku dokonano
podziału okręgu wyborczego (okręg nr 11) na dwa obwody głosowania, z którego wieś Stójków przydzielono
do obwodu głosowania nr 4 w Lądku-Zdroju, a wieś Radochów do obwodu głosowania nr 6 w Radochowie.
Podzielenie okręgu nr 11 na dwa obwody głosowania związane jest z tym, że mieszkańcy Stójkowa aby
dojechać do siedziby obwodowej komisji wyborczej w Radochowie musieliby przejeżdżać przez Lądek-Zdrój.
Z uwagi na skrócenie drogi dojazdu mieszkańców Stójkowa do miejsca głosowania, dokonanie podziału okręgu
nr 11 na dwa obwody głosowania jest uzasadnione.

Ulica Aleja Vaclava Havla (ulica bez zabudowań, niezamieszkana), nie ujęta w żadnym obwodzie
w poprzednim podziale, w proponowanym projekcie uchwały została ujęta w obwodzie nr 2.

W porównaniu do poprzedniego podziału gminy na obwody głosowania zmieniono siedziby 3 obwodowych
komisji wyborczych, tj.:

1) utworzono siedzibę w nowo wybudowanym Przedszkolu przy ul. Powstańców Wielkopolskich 26A
(zamiast siedziby w Gminnym Przedszkolu Publicznym przy ul. Paderewskiego 2),

2) utworzono 2 siedziby obwodowych komisji wyborczych w Gimnazjum Publicznym przy ul. Zamenhofa 2
(zamiast siedziby w Centrum Kultury i Rekreacji przy Placu Staromłyńskim 2 i Szkole Podstawowej nr 1 przy.
ul. Kościelnej 31).

Proponowany podział gminy na obwody głosowania zgodny jest z art. 39 § 2a ustawy
z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 15 ze zm.), stanowiącym, że w jednym
pomieszczeniu może znajdować się jeden lokal wyborczy.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

  

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk 

Id: F438CF21-DCEF-4ED6-B9E7-4FB0D92BD6A8. Podpisany Strona 1




